ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DE JARDIM DO SERIDÓ-RN PARA

RECONSTITUIÇÃO E ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA (2023-2026

Aos dezessete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três,
às dezenove horas e trinta minutos, em segunda convocação,
no Plenário da Câmara Municipal de Jardim do Seridó-RN
reuniram-se os membros da nova composição do conselho com
a finalidade de eleger a nova Diretoria do Conselho Municipal
de Acompanhamento do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos
Profissionais da Educação – CACSFUNDEB do município de
Jardim do Seridó-RN para quadriênio 2023-2026 de acordo
com a legislação do Novo Fundeb e regido pela Lei Municipal
1198 de 11 de março de 2021. Após as disposições legais de
cada membro foram escolhidas a presidente e a vice-presidente
entre o colegiado, ficando assim definido: Marecilda Bezerra
de Araújo como presidente e Fihama Brenda Lucena da Costa,
vice-presidente. Não havendo nada mais a declarar, foi
encerrada a reunião, que segue assinada por mim e demais
membros do Conselho.

Jardim do Seridó-RN, 17 de outubro de 2023.
___________________
____________________
______________________
______________________
_______________________
________________________
________________________
________________________
_______________________
________________________
_______________________

Publicado por:
Fágner Silva de Azevedo

Código Identificador:78863B24

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/10/2023. Edição 3145
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/